
 
 

SETTORE VIGILANZA 

                    
n. Generale     20   del   22/01/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  1 DEL  22/01/2021 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE 2021 PER UTENZA DEL SERVIZIO DI 

INFORMATICA DELLA EX DIREZIONE GENERALE M.C.T.C.E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE 

E PER LE INTERROGAZIONI DA EFFETTUARE NEL 1 TRIMESTRE 2021 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 22/01/2021 al 06/02/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Polizia Municipale 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4



Determinazione n. 1 del 22/01/2021 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE 2021 PER UTENZA DEL SERVIZIO DI 

INFORMATICA DELLA EX DIREZIONE GENERALE M.C.T.C.E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE E PER 

LE INTERROGAZIONI DA EFFETTUARE NEL 1 TRIMESTRE 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 20 del 30/12/2020 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza” come individuata nel 

vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza 30/12/2020   e 

sino al 31/12/2023 ; 

 

Premesso che il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 è in corso di predisposizione;   

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 213  del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di 

Legge, mediante la quale il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Servizio, è stato 

autorizzato all’adozione degli atti di gestione finanziaria a valere sul Bilancio 2021/2023, come 

sopra in corso di approvazione,  con le modalità previste dall’ art. 163  del TUEL e  nel rispetto 

dei nuovi Principi Contabili approvati dal D.Lgs 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs 

126/2014; 

 

Viste in tal senso le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, nonché le 

successive variazioni, mediante la quale sono stati  approvati il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020/2022 ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

• della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020  e n. 26  in data 13.02.2020, entrambe 

esecutive ai sensi di legge, nonché le successive relative integrazioni/modificazioni, 

mediante le quali sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e 

strumentali, necessarie al loro raggiungimento;    

 

Visto altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visto il D.P.R. 634 del 28/09/1994 che disciplina l’ammissione all’utenza del servizio di 

informatica del centro elaborazione dati della Direzione Generale della motorizzazione civile; 

 

Richiamata la determinazione n 768 del 21.11.2002, mediante la quale è stato attivato il 

servizio di utenza al CED della direzione generale della M.C.T.C. per avere accesso telematico 

agli archivi del suddetto ente; 

 

Dato atto che con contratto n. CN1432 del 18/11/2019 è stato rinnovato per i successivi 9 anni 

il predetto servizio; 

 

Rilevato che tale servizio riveste importanza strategica per l’attività del Settore Vigilanza con 

particolare rilievo per le funzioni di Polizia Stradale svolte dal Settore stesso; 

 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4



Determinazione n. 1 del 22/01/2021 

 

 

Considerato che il costo del predetto servizio si compone di un canone fisso annuale e di un 

costo unitario per singola interrogazione; 

 

Considerata la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. S000000595 che 

comunicava, l’importo del canone annuale 2021 corrispondente a Euro 1.220,25;  

 

Considerato che il costo delle singole interrogazioni corrisponde ad Euro 0,405;  

 

Dato atto, sulla base dei dati relativi delle interrogazioni del biennio 2019 – 2020 e dell’attività 

presunta per l’anno 2021, che le interrogazioni presunte per l’anno 2021 ammonteranno ad un 

totale di 1.931; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere con il presente atto ad assumere i seguenti impegni di spesa: 

- € 1220,25 per il pagamento del canone annuo 2021 di abbonamento per l’utenza del 

servizio di informatica del CED della ex Direzione generale della motorizzazione civile e 

dei  trasporti in concessione, con imputazione al PEG 5350 dell’annualità 2021 del 

bilancio di previsione 2021/2023, in corso di elaborazione, dando atto che la spesa in 

parola non soggiace elle limitazioni di cui all’art. 163 in quanto trattasi di spesa non 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

• di assumere impegno di spesa di Euro 195,21 corrispondente a presunte n°482 

interrogazioni che si prevedono di effettuare nel 1° trimestre 2021 al costo di Euro 0,405 

cadauna, con imputazione al PEG 5350 dell’annualità 2021 del Bilancio di previsione 

2021/2023, in corso di elaborazione, dando atto del rispetto dell’art. 163 del TUEL, 

demandando a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per le interrogazioni da 

effettuare nel 2°-3°- 4° trimestre 2021; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto e ciò con espresso riferimento alle proprie 

competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragionerie comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 163, nonché dell’art. 151 comma 4, del D. Lgs. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

• di assumere impegno di spesa di Euro 1220,25 per il pagamento del canone annuo 2021 di 

abbonamento per l’utenza del servizio di informatica del CED della ex Direzione generale 

della motorizzazione civile e dei  trasporti in concessione, con imputazione al PEG 5350 

dell’annualità 2021 del bilancio di previsione 2021/2023, in corso di elaborazione, dando 

atto che la spesa in parola non soggiace elle limitazioni di cui all’art. 163 in quanto 

trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

• di assumere impegno di spesa di Euro 195,21 corrispondente a presunte n°482 

interrogazioni che si prevedono di effettuare nel 1° trimestre 2021 al costo di Euro 0,405 

cadauna, con imputazione al PEG 5350 dell’annualità 2021 del Bilancio di previsione 

2021/2023, in corso di elaborazione, dando atto del rispetto dell’art. 163 del TUEL io 

2021; 

• di dare atto che l’esigibilità di dette obbligazioni avverrà nel corrente esercizio;  

• di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa per le interrogazioni 

da effettuare nel 2°-3°-4° trimestre 2021; 

• di dare incarico all’Ufficio Ragioneria di emettere il mandato di pagamento, riferito al 

canone 2021, entro il 31 gennaio 2021; 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4



Determinazione n. 1 del 22/01/2021 

 

 

• di  dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.1 del 22/01/2021

21/01/2021Data: Importo: 1.220,25

Oggetto: CANONE ANNUALE 2021 PER UTENZA DEL SERVIZIO DI INFORMATICA DELLA EX DIREZIONE GENERALE M.C.T.C.E DEI
TRASPORTI IN CONCESSIONE

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 85.425,00
36.897,92

1.220,25
38.118,17
47.306,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.000,00

0,00

1.220,25

1.220,25

Disponibilità residua: 779,75

Capitolo: 5350

Oggetto: SPESE COLLEGAMENTO TELEMATICO EX MOTORIZZAZIONE
CIVILE

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 458/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 458/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 458/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 22/01/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.1 del 22/01/2021

21/01/2021Data: Importo: 195,21

Oggetto: SERVIZIO DI INFORMATICA DELLA EX DIREZIONE GENERALE M.C.T.C.E DEI TRASPORTI IN CONCESSIONE - IMPEGNO
DI SPESA PER LE INTERROGAZIONI DA EFFETTUARE NEL 1 TRIMESTRE 2021

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 85.425,00
38.118,17

195,21
38.313,38
47.111,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 2.000,00

1.220,25

195,21

1.415,46

Disponibilità residua: 584,54

Capitolo: 5350

Oggetto: SPESE COLLEGAMENTO TELEMATICO EX MOTORIZZAZIONE
CIVILE

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2021 459/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 459/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 459/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 22/01/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

21
-0

1-
22

 - 
00

01
63

4


